PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.07.2011                           № 217
г. Колпашево

Об утверждении порядка и условий
предоставления субсидии на возмещение
недополученных доходов от предоставления
льготных услуг по перевозкам речным
транспортом населения по маршруту
«Тогур - Рейд»
В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета Колпашевского городского поселения от 30.11.2011 № 45 «О бюджете муниципального образования «Колпашевское городское поселение», решением Совета Колпашевского городского поселения от 26.07.2011 № 36 «Об установлении льготы на пассажирские перевозки речным транспортом на период навигации 2011 года»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить на 2011 год порядок и условия предоставления субсидии на возмещение недополученных доходов от предоставления льготных услуг  пассажирских перевозок речным транспортом на маршруте  «Тогур - Рейд» согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее распоряжение в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте Колпашевского городского поселения.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации  Колпашевского городского поселения Иванова Ю.С.
И.о. Главы Колпашевского

городского поселения                                                                          А.А. Черников

              Приложение к постановлению администрации

              Колпашевского городского поселения

              от 29.07.2011 № 217

Порядок и условия

предоставления субсидии на возмещение недополученных доходов от предоставления льготных услуг по перевозкам речным транспортом населения по маршруту «Тогур - Рейд»

1. Общие положения

1. Настоящий Порядок устанавливает механизм предоставления субсидии на возмещение недополученных доходов от предоставления льготных услуг при перевозках речным транспортом населения (далее-субсидия) через протоку р. Кеть по маршруту «Тогур-Рейд».
2. Субсидия предоставляется на возмещение недополученных доходов, связанных с осуществлением пассажирских перевозок речным транспортом на маршруте через протоку р. Кеть по маршруту «Тогур-Рейд» на льготных условиях, в пределах сумм предусмотренных в бюджете муниципального образования «Колпашевское городское поселение» в 2011 году на эти цели.

3. Выплату субсидии осуществляет Администрация Колпашевского городского поселения.
2. Период и размер предоставления субсидий

4. Субсидия предоставляется при перевозке населения (за исключением льготных категорий граждан, пользующихся государственными и социальными льготами, установленными федеральными и областными нормативными правовыми актами в части предоставления льготного проезда), осуществляемой в навигационный период 2011 года.

5. Размер субсидии рассчитывается путем умножения общего количества перевезенных пассажиров на утвержденную предельную стоимость провоза 1 пассажира речным транспортом и на размер установленной льготы на пассажирские перевозки речным транспортом по маршруту «Тогур - Рейд».
6. В случае если тариф не был установлен, а перевозки осуществлялись, субсидия рассчитывается исходя из размера тарифа, установленного на период, следующий за моментом осуществления перевозок. При этом момент начала действия тарифа не может быть позднее 3 месяцев с момента осуществления перевозок, за осуществление которых предоставляется субсидия.

3. Получатели субсидии

7. Правом на получение субсидии обладают юридические лица и индивидуальные предприниматели, занимающиеся оказанием услуг по перевозке пассажиров речным транспортом через протоку р. Кеть по маршруту «Тогур - Рейд».
8. Получателем субсидии могут быть только юридические лица и индивидуальные предприниматели, с которыми заключен договор (муниципальный контракт) на исполнение муниципального заказа на оказание услуг по перевозке пассажиров речным транспортом по маршруту «Тогур-Рейд» и только при условии утверждения ими стоимости проезда одного пассажира в соответствии с действующим законодательством, за исключением случаев, предусмотренных настоящим порядком.
4. Порядок предоставления субсидии
9. Для получения субсидии лица, указанные в пункте 8 настоящего Порядка, предоставляют в финансово-экономический отдел администрации Колпашевского городского поселения ежемесячно в срок до 5 числа месяца, следующего за отчётным, расчет суммы субсидии (далее - Расчёт) по форме согласно приложению  к настоящему Положению в 3-х экземплярах.

10. Расчёт в течение 5 рабочих дней проверяется, подписывается начальником финансово-экономического отдела, и передаётся в отдел бухгалтерского учёта и отчётности администрации Колпашевского городского поселения для перечисления средств субсидии получателям субсидии.

5. Контроль за предоставлением субсидии

11. В случае установления факта нарушения условий, установленных при предоставлении субсидии, получателем субсидии производится возврат средств субсидии в течение 5 календарных дней с момента установления данного факта.

                                                                                                   Приложение  к порядку и условиям

                                                                                                             предоставления субсидии на возмещение

                                                                                                                   недополученных доходов от предоставления

                                                                                                         льготных услуг по перевозкам речным

                                                                                                      транспортом населения по маршруту

                                                                «Тогур - Рейд»

Расчет субсидии за _______________2011 года

 на возмещение недополученных доходов от предоставления льготных услуг
 по перевозкам речным транспортом населения по маршруту «Тогур - Рейд»
	№

п/п
	Наименование
	Количественные

показатели
	Примечание

	1
	Количество дней работы паромной переправы

	2
	Количество рейсов в день

	3
	Выполнено рейсов за отчетный период (стр.1*стр. 2)

	4
	Перевезено пассажиров (чел.)

	5
	Утвержденный тариф (руб.)

	6
	Льгота в % от утвержденного тарифа

	7
	Сумма субсидии (стр.4* стр.5*стр.6)

М.П.       Руководитель__________________________/____________/

                Гл.бухгалтер__________________________/____________/

                Проверено __________________________/____________ /  «____»_________2011г.